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               Giebnia, 21 grudnia 2022 r.  
 

 

POLOmarket zawarł umowę z Szefem Krajowej Administracji Skarbowej  

w ramach Programu Współdziałania  

 

POLOmarket dołączył do elitarnego grona przedsiębiorstw, które zawarły z Ministerstwem Finansów 

umowę w ramach Programu Współdziałania. Program ten stanowi nową formę ścisłej i stałej 

współpracy pomiędzy podatnikiem oraz Szefem Krajowej Administracji Skarbowej wzorowaną na 

rozwiązaniach funkcjonujących w krajach Europy Zachodniej.  

 

Celem Programu jest zapewnienie przestrzegania przez podatnika prawa podatkowego, przy aktywnym 

wsparciu Szefa KAS oraz przy uwzględnieniu charakteru prowadzonej przez podatnika działalności. 

Współpraca w ramach Programu oparta na wzajemnym zaufaniu, zrozumieniu oraz transparentności,  

ma zapewnić prawidłowe rozliczanie zobowiązań podatkowych w bieżąco składanych deklaracjach,  

z jednoczesnym ograniczaniem kontroli u podatników. W programie podatnik zasadniczo sam 

przeprowadza kontrolę swoich rozliczeń, a administracja skarbowa nadzoruje mechanizmy kontroli 

wewnętrznej u podatnika.  
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Program skierowany jest do podmiotów gospodarczych osiągających przychody powyżej 50 mln euro. 

Obecnie działa lub jest wdrażany w ponad 30 krajach świata. W Europie Program został wdrożony m.in. w 

Holandii, Francji, Belgii, Włoszech, Austrii, Finlandii, Irlandii i Danii.  

 

– Podpisanie Umowy o współdziałanie z Szefem KAS, to nawiązanie z administracją skarbową nowego 

wymiaru relacji i interakcji opartej o wzajemne zaufanie, transparentności oraz współpracę – wskazuje 

Marcin Sowa, Prezes Zarządu Spółki POLOmarket. – Podejmując decyzję o przystąpieniu do Programu, 

dostrzegliśmy wiele korzyści płynących z uczestnictwa w nim m.in: ochrona spółki poprzez pewność 

poprawnego stosowania prawa podatkowego, spółka nie będzie poddawana kontrolom, natomiast jest 

objęta tzw. audytem monitorującym, w ramach którego oceniana jest jakość i efektywność tzw. Ram 

Wewnętrznego Nadzoru Podatkowego (RWNP) i zarządzania ryzykiem podatkowym, możliwość 

zawierania porozumień w zakresie interpretacji i stosowania prawa podatkowego, zwiększenie 

świadomości podatkowej w całej organizacji, zmniejszenie bieżących kosztów zarządzania w obszarze 

podatkowym, a także korzyści wizerunkowe - prestiżowy charakter przystąpienia do Programu świadczący 

o wysokiej jakości wdrożonego ładu korporacyjnego oraz ogólnej wiarygodności Spółki – dodaje Marcin 

Sowa. 

 

– Podjęliśmy decyzję o zgłoszeniu udziału Spółki w Programie Współdziałania 1 kwietnia 2021 roku - dodaje 

Anita Tołysz, Dyrektor rewizji i compliance, Członek Zarządu POLOmarketu. – W ramach przygotowań do 

programu, m.in. wdrożyliśmy w Spółce Ramy Wewnętrznego Nadzoru Podatkowego (RWNP), tj. nowy ład 

korporacyjny dla funkcji podatkowej poprzez przyjęcie strategii gospodarczej Spółki i Sieci POLOmarket na 

lata 2021-2025, strategii podatkowej oraz księgi systemu funkcji podatkowej. Ponadto utworzyliśmy w 

naszej strukturze stanowisko Tax Officera- Pełnomocnika ds. Funkcji Podatkowej niezależnego od Zarządu 

i podległego Radzie Nadzorczej  – wskazuje Anita Tołysz. 

 

Dotychczas Szef KAS podpisał umowy z sześcioma przedsiębiorstwami w kraju w ramach Programu 

Współdziałania, a umowa z POLOmarket jest czwartą z kolei i pierwszą zawartą z firmą, która powstała i 

działa w oparciu o wyłącznie polski kapitał. 

 

– Cieszy mnie fakt, że kolejne firmy postawiły na wzajemne zaufanie, zrozumienie i transparentność. Udział 

w Programie Współdziałania świadczy nie tylko o chęci budowania dobrych relacji z administracją 

skarbową, ale przede wszystkim o świadomej odpowiedzialności za prawidłowe wykonywanie 

obowiązków podatkowych – podkreśla sekretarz stanu w MF, szef KAS mł. insp. Bartosz Zbaraszczuk. 
https://www.gov.pl/web/kas/kolejne-umowy-w-ramach-programu-wspoldzialania 
 

 

 

 

 

 

Grupa POLOmarket to największa polska sieć supermarketów. Tworzą ją spółki detaliczne prowadzące 
sklepy, a także spółka logistyczna dysponująca trzema centrami logistycznymi. Firma rozpoczynała 
działalność w 1997 roku z 27. sklepami. Dziś jest to już ponad 280 nowoczesnych placówek na terenie całej 
Polski, z obrotem powyżej 2,9 mld złotych rocznie. Sklepy sieci POLOmarket odwiedza miesięcznie blisko 
9 mln Klientów. Obecnie POLOmarket daje zatrudnienie 5 500 osobom. 
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Kontakt dla mediów: 

Aneta Grzegorzewska-Półtorak 
Spółdzielnia PR 
Aneta.grzegorzewska-poltorak@spoldzielniapr.com 
Tel.607 720 351 
 
Monika Tokarska 
Spółdzielnia PR  
monika.tokarska@spoldzielniapr.com 
tel. 605 59 81 61 
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